ser Maestro de Orden de Caualleria, que mantuiesse fecho de armas, non fue a tal como este defendido de los fazer. E non touieron otrosi por bien, que ninguno ome fiziessse Caualleros, a aquellos que por derecho, ni por razon, non pueden, ni lo deuen ser, segun adelante se muestra en las leyes deste titulo.

(a) Mas bien debe decirse *ungidos*, y acerca de esta ceremonia véase nuestra nota al comentario 1.º de la L. 13, tit. 4, p. 1.

(b) Véase nuestra nota 8.ª á la L. 7, tit. 4 de esta Partida.

LEX XI.—Qui miles non est, militem creare non potest, et neque Imperator neque Rex consecrari vel coronari debet, antequam creetur miles, neque quis se ipsum potest creare militem, cum interdantem, et recipientem debet esse discretio personalis, neque mulier (quamvis imperiali vel regali præfulgeat dignitate) potest suis manibus creare militem, licet hoc mandare posset aliis, ut facerent. Item neque possunt creare milites impubes vel fatuus, neque clericus, aut monachus, nisi esset magister ordinis alicujus militiae. H. d.

(1) *Si no el que lo es.* Non enim dare potest honorem, qui illum non habet, cap. *qui perfectionem*, 1. quæst. 1. et vide Oldrad. consil. 209. et à contrario sensu probare videtur ista lex, quòd quilibet miles, ex quo est miles, potest creare alium militem, et hoc etiam probari videtur in l. 1. tit. 25. 4. Part. Joan. Fab. in rubr. *C. de milit. testam.* dicit, quòd licet de jure solus princeps posset creare militem, ut in l. *neminem*, *C. de re milit.* lib. 12. tamen de consuetudine miles creat militem, ut tota die videmus, dicit ipse: in contrarium videtur, quia cum militia sit dignitas saltim in genere, ut in l. 1. *C. de equest. dignit.* lib. 12. et ibi Joan. de Plat. et per Bart. et eundem in l. 1. *C. de dignit.* lib. 12. non videtur posse concedi, nisi per principatum tenentem, ut in diet. l. 1. *C. de dignit.* ubi vide Bart. column. 9. concludentem, quòd Imperator, vel Rex, seu Dux, vel Marchio, seu magnus Comes, vel Baro, qui habet potestatem condendi leges in suos, possunt creare milites, et idem de civitate habente potestatem leges condendi: inferior verò miles qui hanc potestatem non haberet, non posset facere milites: neque obstat ista lex, quia est intelligenda de tali milite, qui sit domidus habens talem potestatem, vel cum sibi committatur à Rege, ut infra ead. l. et habetur in l. 7. tit. 1. lib. 4. *Ordin. Regul.* Hodie tamen servanda est l. 8. ejusdem tit. quæ disponit nullum citra Regem posse creare militem; quæ fortè posset limitari, nisi de speciali mandato Regis, ut habetur hic infra in ista l. quia tunc videtur, ac si ipse fecisset, ut in cap. *in causis*, de *elect.* et ibi Abb. column. 3. et adde l. penult. *C. de re milit.* lib. 12. et Joan. de Plat. in l. 1. *C. de qui milit. non poss.* cum tangit de littera approbatoria Principis, ut quis assumatur ad militiam.